

N^o 50

**DZIENNIK URZĘDOWY
DEPARTAMENTU SIEDLECKIEGO**

Siedlce dnia 20. Lutego 1816. Roku.

Vir eruditus custodiet se

Nro. 961.

P R E F E K T

Departamentu Siedleckiego
do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast,

Kommunikując do powszechnéj wiadomości, poniżej w caley ośnowie umieszczone Postanowienie Kommissyi Rządowej wyznań Religijnych i oświecenia Publicznego, pod dniem 23. Stycznia b. r. względnie cenzury Xiążek wydanego, uwiadomiam ninieyszem iż stosownie do takowego, w Imieniu teyże Kommissyi Rządowej przeznaczeni na cenzorów do dopełnienia tych obowiązków w dniu dzisieyszym wezwani zostali, ktoby iakie dzieło wydać, lub Xiążki iakowe z Zagranicy sprowadzić zamysłał, do tegoż postanowienia, iako Prawa obowiązującego stosować się powinien. —

Siedlce dnia 6 Lutego 1816 roku.

G r z y b o w s k i.

Szczerbiński. S. j.

Nr. 293.

**Kommissya Rządowa wyznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego**

Ponieważ okoliczności, dla których Xiążki z Zagranicy do Kraju sprowadzone, musiały pod cenzurę do Warszawy bydź odsyłane, iuż teraz ustaly, i przeto Kommissya wyznań Religijnych i oświecenia Publicznego, w celu usunięcia z tąd wynikających nie dogodności i kosztów stanowi, ażeby odtąd sprowadzane z Zagranicy Xiążki do Królestwa Polskiego, lub podawane do druku w Kraiu nie byly iuż odsyłane do Warszawy ale do Miast Stołecznych właściwego Departamentu, gdzie złożone w Prefekturach, po przeyrzeniu przez wyznaczonych

czonych cenzorów miejscowych, wydane będą właścicielom do dalszego użytku, lub odsyłane do komisji wyznań Religijnych i oświecenia Publicznego, jeżeli w nich znajdą się zdania. —

1. Każące lub znieważające Religję Chrześcijańską
2. Psujące niewinność i dobre obyczaje
3. Zniekształcające do zachwiania lub obalenia porządku społecznego
4. Prowadzące do zniewagi lub nieposłuszeństwa panującemu, Rządowi i Prawom Krajowym
5. Szkalujące wyraźnie czyje kolwiek bądź imię i sławę.

Takowe dzieła; jako zupełnie zakazane, pod odpowiedzialnością nie mają być ani wprowadzane z Zagranicy, ani drukowane w Kraju w przypadkach gdzieby cenzorowie mieli wątpliwości iakowe względem pozwolenia lub zakazania wprowadzonego z Zagranicy, albo w Kraju drukować się mającego dzieła, również i na ten czas odesłać. Exemplarz jeden pod decyzję Komisji wyznań Religijnych i oświecenia Publicznego. —

Tymczasowo do dalszego postanowienia Komisji wyznań Religijnych i oświecenia Publicznego, i ostatecznego urządzenia cenzury w Kraju W. Prefekt wezwie ich Imieniem na Cenzorów w Departamencie Siedleckim Ur. Miłkaszewskiego Radcy Prefekturalnego, IX. Kraiewskiego Rządcę tymczasowy Szkoły, i niniejsze urządzenie poda przez Dziekan Departamentowy do wiadomości powszechnej.

Dan w Warszawie na posiedzeniu Komisji wyznań Religijnych i oświecenia Publicznego, dnia 23 Stycznia 1816 roku.

Minister S. Potocki

Surowiecki S. j.

Nr. 1199

PREFEKT Departamentu Siedleckiego
do

WW. Podprefektów, Wójtów Gmin, i Burmistrzów Miast!

Stosownie do Artykułu 10. Ustawy Konstytucyjnej, którym jest postanowiono, iż w każdym przypadku wprowadzenia Wojsk Rosyjskich do Polski, lub Polskich do Rosyi, lub w przypadku przechodu tychże Wojsk przez jaką prowincję z jednego dwóch Państw: utrzymanie ich i koszt przechodu, ponoszone zostaną przez Kray, do którego należeć będą, i w skutek szczególnego rozporządzenia Wyso-

kich

Kiey Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policyi, z dnia 23. Stycznia r. b. Nro 83: niniejszem ogłaszam; iż wola jest Rządu aby

1. Utrzymywane były Likwidacye podwód dostarczonych Woy-
skiu lub Urzędnikom Rossyiskim, tak w przechodach, iako też pod
Transporta effektów chorych i Rekonwalescentów. —

2. Dzień 1. Stycznia r.b. jest termin od którego należytość za podwoły likwidować należy. — Likwidacye takowe podług osobnego Schematu WW. Podprefektom zakomunikowanego układać się mające, usprawiedliwione być powinny Kwitami Dowodzców lub biorących Podwoły, na mocy Karty drożney, czyli Listu otwartego i obejmować będą następujące wiadomości. —

- Nazwiska biorących Podwody, i ich stopień
- Korpus i Pułk do którego należą
- Nazwiska dających Podwody Miasta i Wsi
- Wymienienie Etapów
- Odległość miejsca czyli ilość Mil
- Ilość Koni. —

Rubryki powyższe koniecznle zachować potrzeba, dodając w rubryce oł d. wymienienie Etapów, Etap z którego, i Etap do którego Podwódca dostawiona była.—

4. Ilość należności w Schemmatach później oznaczoną i zapłaconą będzie, według zasad, jakie Rząd w tej mierze przywiele. —

5. Ponieważ stosownie do urzędzenia, z dnia 13 Sierpnia r.z. Nro 8758 drukiem ogłoszonego, Wsie w szczególności kolejno i w równym stosunku dostawiają podwozy, tak na posługi Etapowe, iako też na potrzeby Woysk przechodzących, i w takim położeniu okoliczności, Prefekt Departamentu Siedleckiego znajdując za rzecz konieczną, do zachowania równowagi pod względem posługi podwóz, aby dotychczasowy porządek powyżey zacytowanem rozporządzeniem przepisany został nadal niezmiennie utrzymanym, obowiązku najmocniej W.W. Podprefektów, izby dostawy podwóz, dla Woyskowych Rosyjskich na nowo niepatetowali, lecz takowe z kolei rozpisu ad Nru 8758 urzadzonych przeznaczali. —

W takim dopełnieniu wypadnie, że podwodyjednych Gmin na posługę powyższą, a drugich na potrzeby inne Rządowe bezpłatnie użyte, zostaną. — Dla czego niezmieniałac rubryk do Likwidowania należności za podwody przepisanych, do dalszego postanowienia Rządu, względem właściwego o użycia funduszu, iaki na ten przedmiot

miot przeznaczonym był. — Polecam WW. Podprefektom, aby ci przedstawiając osobne Liżwilaoye podwód Woyskowym Rosyiskim dostawianych, zarazem polewali do Artykułu 11 powyżey cytowanego urzędzenia ogólne Tabele użycia podwód z kolei przepisane, tak dla przekonania się, czyli przepisom złożyć się stało, iako też uregulowania opinii, że w ninieyszem zachowaniu równowagi, przy znana należytość za dostawione podwoły Woysku Rosyiskiemu lub stronom pojedynczym, nie do Wsi dostawiających podwoły, lecz do ogółu Powiatu należec powinna. —

6. WW. Podprefekci z czasu przyszłego w dniach pierwszych siedmiu każdego Miesiąca przesyłać mają Prefektowi dowodne Likwidacye, z czasu zaś przyszłego iak nayspieszniej takowe przedstawiać. —

Ściśle wykonanie ninieyszego Obwieszczenia zalecając naymocniej WW. Podprefektom, upoważniać ich do wydania potrzebnych Instrukcyi Kommissarzom stacyinym, do strzamywania stoiek przeznaczonych, i wkładać obowiązki przestrzegania wszelkiej dokładności w podaniu Likwidacyi, iżby w razie uzyskania wszelkiej zapłaty za podwoły należytość właściwie Powiaty dość mogła. —

Jakie WW. Podprefekci, poczynią w tey mierze rozporządzenia, pierwszą Poczta oczekiwać będą Rapportów. —

Siedlce dnia 3 Lutego 1816 roku.

Grzybowski

Szczerbiński S. J.

Nro 1197.

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmín, i Burmistrzów Miast.

Pragnąc zawsze wszelkie ciężary porównywać, i zbliżać do ogółu, obwieszczam ninieyszem, iż wydać w dniu dzisiejszym naymocniejsze Podprefektom rozkazy, aby do przewiezienia żywności i Furażu, z Magazynów do punktów konsystencyi podwoły nie z tych miejsc gdzie Woysko konsysko konsystuie przeznaczali, lecz cały Powiat zarówno do podobney posługi przeciągali, ściśle nad dopilnowaniem skutku czuwając. — Ninieysze Obwieszczenie niezmiennia urzędzenia mego, ad Nro 13757 w Dzienniku Departamentowym Nro 33 ogłoszonego. —

Siedlce dnia 7. Lutego 1816. r.

Grzybowski

Szczerbiński S. J.

N^o 1201

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW, Podprefektów Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.

Stosownie do Reskryptu wysokiey Kommissyi Rządowej spraw wewnętrznych i Policji z d. 2 c.m. Nro 156 ogłaszam niniejszym, iż skład Racyi Furazu dla Koni Oficerskich Armii Polskiej, rachując na wagę i miarę Warszawską to jest następujący:

Owsa Kwart 11. wyraźnie jedenaste.

Siana Funtów 10. „ dziesięć.

Słomy Funtów 4. „ cztery.

Siedlce dnia 7. Lutego 1816. r.

Grzybowski

Szczerbiński. S.j.

N^o. 1266

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

Do WW. Wójtów Gmin, Burmistrzów Miast i Szanownych Obywateli Departamentu Siedleckiego.

Zapewnie do tego momentu przekonali się Szanowni Obywatele, jakie dogodności sprawiło urządzenie Dzienników Departamentowych które od puł roku regularnie dwa razy co Tydzień wychodząc, nie tylko wcześniej każdego uwiadomiły o Postanowieniach Rządu interesujących Szanownych Obywateli tego Kraju, ale nadto umniejszyły im mozolney pracy, w utrzymywaniu prawie oddzielne Osoby do przepisywania Okólników, czemu zupełnie wystarczyć nie mogąc, częstokroć dla niewiadomości, wielu rozporządzeń, musieli ulegać nieprzeziemnym środkom Exekucyi. Jedynym funduszem utrzymania Dziennika Departamentowego, jest prenumerata wszystkich WW. Wójtów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast w kwocie Złp. 12 rocznie postanowiona, jednak że pomimo tego że polebnie mała kwota obok takich dogodności nie może się nazwać żadnym ciężarem, gdy już drugie półrocze następuje, wielu jeszcze za pierwsze należności wyrachowane nieuisilił; z przykrością więc przymuszony jestem przez ten sam Dziennik Departamentowy ponowić moje wezwania do WW. Wójtów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast, aby nietylko zaległą ale i prenumeratę następnego Półrocza, jak najszybciej do Rąk właściwych WW. Podprefektów złożyć chcieli.

Wielu Szanownych Obywateli z wszelką skwapliwością zapłacili już pierwsze półrocze, i natychmiast uiszczą drugie, niemogą więc z tego powodu że inni zalegaia cierpieć przerwanie dalszego wydawania Dzienników Departamentowych, dla czego dobro ogólne wskazuje WW. Podprefektów potrzebę użycia środków zobowiązujących do tych, którzy bez żadnych dostatecznych powodów czynią zatamowanie. —

Siedlce dnia 7 Lutego 1816 roku.

Grzybowski

Szczerbiński S. j.

No 1195.

PREFEKT Departamentu Siedleckiego
do

Gmin Kuzki, Stawiska, Grodek, Zalesie, Grębków, i Polków
Sagały w Powiecie Siedleckim.

Zawiadamiam Gminy Kuzki, Stawiska, Grodek, Zalesie, Grębków, i Polków Sagały, w Powiecie Siedleckim które w przemarszu dla 8. lekkiej Roty Artylleryjskiej w Miesiącu Październiku r.z. wprost dostarczywszy żywność i furaz, złożyli W. Podprefektowi Powiatu Siedleckiego stosowne dowody, mają prawo żądać zwrotu Produktów z Magazynu Siedleckiego, lub potrącenia tychże w Kontyngensie rocznym; w iakiej treści, Dozorca Magazynu tutejszego przez W. Podprefekta stosowne odbiera upoważnienie. —

Siedlce dnia 7. Lutego 1816. r.

Grzybowski

Szczerbiński S. j.

No 989

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

Zadosyć czyniąc wezwaniu JW. Prefekta Departamentu Warszawskiego z dnia 22. Stycznia b.r. Nro 19 poniżej umieszczam w Dzienniku Departamentowym odezwę tegoż do Kawalerów Orderu S. Stanisława wydaną, łącząc z swojej strony wezwanie, aby ją iak nayspieszniey JWW. Kawalerowie Orderu S. Stanisława, w Departamencie Siedleckim zamieszkali uskutecznić chcieli. —

Siedlce dnia 6 Lutego 1816 roku.

Grzybowski

Szczerbiński S. j.

w Warszawie dnia 23 Stycznia 1816 roku.
PREFEKT Departamentu Warszawskiego

Przekonywając się iż kilkokrotnie, a mianowicie z daty 7 Stycznia i 27 Października 1814 r. umieszczone w piśmie publicznym Odezwy do Kawalerów Orderem S. Stanisława zaszczyconych względnie opłaty po cztery Dukaty rocznie, na rzecz Szpitala Dzieciątka Jezus, nie przyniosły takiego skutku, jakiego się spodziewać można było, dla Dobra Ludzkości, umyślił raz jeszcze ostatni zgłosić się do wszystkich JJWW. Kawalerów, bądź w Departamencie Warszawskim, bądź w innych Departamentach zamieszkałych, ażeby z uszczerbkiem całkowitej zaległości Orderowego w ciągu bieżącego i przez cały następny Miesiąc Luty pospieszać chcieli, skłaniając takową lub odsyłając wprost do Szpitalu Dzieciątka Jezus, za Kwitem przełożonego tegoż Szpitala. Niepotrzeba tu wystawiać, ile wpływ zalegającego Orderowego przyczynić się może do pomnożenia dochodu przeznaczonego na zasilek i pomoc cierpiących nędzarzy, tudzież podrzutków tych nieszczęśliwych Ofiar Rodzicielskiej nieczułości. Samo odwołanie się do Serca własnych, już powinno działać skutecznie, jednakże ostrzega Prefekt iż skoro w oznaczonym przeciągu czasu, dochód z Orderowego zaległy do Kasy Szpitalnej nie wpłynie, zmuszonym się będzie widział, na przód podać do wiadomości publicznej Nazwiska i godność zapominających o obowiązku z Instytucji i przyięcia Orderu S. Stanisława pochołzających, a następnie przystąpić do exekwowania Zaległości Orderowego, sposobem za Polatki używanym, w Departamencie Warszawskim bezpośrednio, a po innych Departamentach za pośrednictwem JJWW. Prefektów, którzy pomocy tej pewnie nieodmówią. W końcu nadmieniam Prefekt, iż odezwa niniejsza względem opłaty Zaległości Orderowego, ściąga się jedynie do Kawalerów tej dostojnością dawniej zaszczyconych, bowiem Rząd nie jeszcze nie postanowił w tej mierze co do Kawalerów, którzy Łaską panującego nam teraz szczęśliwie Monarchy, Orderem S. Stanisława zostali obdarzeni.

(podpisano) Nakwaski.

Rakiety S.J.

za Zgodność Jankowski.

43

PREFEKT Departamentu Siedleckiego.

WW Podprefektów Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.

Gdy często smutne wydarzenia dowodzą, że przez trudnienie się Cyrulików tak Katolików, iako i starozakonnych wewnętrznem leczeniem słabości Ludzkich, licząc w to ważniejsze słabości zewnętrzne, i dawaniem Lekarstw wewnętrznych, ci przez przeciwną ku- racyę nie tylko chorym niepowetowaną szkodę w zdrowiu wyrządza- ją, lecz częstokroć o śmierć ich przyprawiają; Zakazuję odtąd pod najsurowszą odpowiedzialnością aby żaden nieposiadający kwalifikacyi Cyrulik nieważył się kurować chorób wewnętrznych, lub ważniej- szych zewnętrznych i wydawać Lekarstw pod jaką bądź formą cho- rym Ludziom. —

Powtore zalecam aby naydaley do dnia 15 Marca b.r. każdy Cy- rulik bez wyłączenia postarał się od Fizyka lub Chirurga Powiatowe- go a świadectwo z którem udać się ma do Wydziału Lekarskiego Prefektury Siedleckiej, gdzie przez Fizyka Departamentowego wyda- ne mu zostanie świadectwo i pozwolenie trudnienia się Cyrulictwem. Cyrulikowi nieposiadającemu takiego pozwolenia, wzbronienem zosta- nie trudnienie się Cyrulictwem, żaden zaś z WW. Wójtów Gmin lub Burmistrzów Miast, niedozwoli pod odpowiedzialnością zamie- szkania w Gminie Cyrulikowi, który takowego świadectwa nieposia- da, i tem wylegitymuje się. —

Nakoniec gdy przez przyjmowanie Chłopców, i tak zwanych Czeledników liczba Ludzi szkolliwych Towarzystwu powiększa się i ci młodzi Ludzi, chociaż posiadają zdatność do nauczzenia się Chi- rurgii, takowej zupełnie zaniedbują: przeto nie wolno i est odtąd ża- dnemu Cyrulikowi utrzymywać Chłopców, lub tak zwanych Czeledni- ków, bez uzyskania na to oddzielnego zezwolenia od Wydziału Le- karskiego.

Zalecam WW. Podprefektom Wójtom Gmin i JPP Burmistrzom Miast, aby nayspieszniey takowe Urządzenie ogłosili i wykonanie one- go dopilnowali

Siedlce dnia 10. Lutego 1816. b. r.

Grzybowski.

Szczerbiński S. j.